福建省新闻出版广电局

共青团福建省委

福建省广播影视集团
	文件

闽新广〔2015〕405号

福建省新闻出版广电局、共青团福建省委、

福建省广播影视集团关于举办“最美福建人
追寻中国梦”全省百集微广播剧
展播及评选活动的通知
各设区市文广新局，平潭综合实验区社会事业局，各级广播电台、各高等院校团委：
    为进一步深化“中国梦”、社会主义核心价值观、中华优秀传统文化等重大主题宣传，为建设新福建、实现新发展营造良好舆论氛围，省新闻出版广电局、团省委、省广播影视集团决定，共同举办“最美福建人  追寻中国梦”全省百集微广播剧展播及评选活动（以下简称“活动”）。现将活动相关事宜通知如下：
    一、活动主题

    最美福建人  追寻中国梦

    二、活动组织
    主办单位：福建省新闻出版广电局、共青团福建省委、福建省广播影视集团。
    承办单位：福建省广播影视集团广播传媒中心、福建省广播影视集团所属福建广电新媒体有限公司。
    三、活动时间
    （一）宣传发动阶段（6月8日至20日）。在省内各级广播电台、高校团委新媒体平台、省新闻出版广电局网站、省广电集团官网海博TV和移动客户端海博视频上进行活动宣传。
（二）培训和作品征集阶段（6月20日至9月15日）。由省广电集团广播传媒中心组织微广播剧创作培训(具体时间、地点另行通知)，参加活动的作品以电子邮件方式发送到活动指定邮箱。
（三）作品展播阶段（9月15日至11月15日）。由省广电集团广播传媒中心制作主题音乐、宣传带等对征集到的作品进行统一包装。10月1日开始在省内各级广播电台、省广电集团官网海博TV及高校团委新媒体平台等平台陆续播出。

（四）评比表彰阶段（11月15日至30日）。通过采用省广电集团官网海博TV投票和组织专家评审相结合的办法，对展播作品进行评选，评出50件优秀作品，其中一等奖5件，二等奖10件，三等奖15件，鼓励奖20件。
     四、参加对象

    （一）全省各级广播电台计划征集数：省广电集团30集，各设区市（含市、县台）10集，平潭台5集。各设区市文广新局负责辖区市、县台作品的组织报送工作。
    （二）省内各高校计划征集数：50集，由团省委负责组织报送。
    （三）社会广播节目制作机构、微广播剧爱好者计划征集数：5集，由所在地的市文广新局报送。
五、作品要求
（一）作品必须为参赛本人或团队原创并未发表过的作品。

    （二）作品时间5-8分钟为宜（含片头报题时间），最长不超过10分钟。

（三）作品必须符合国家法律、法规和版权有关规定，无色情、暴力、血腥等不良内容。
（四）作品报题统一播报格式为：首届福建省百集微广播剧作品征集活动参加作品ⅩⅩⅩ（剧名），出品单位：ⅩⅩⅩ（单位名称或团队名称）。
    （五）音频格式为MP3或wav，要求声音清晰、音频流畅。
六、参加办法

（一）作品投稿。作品必须包含下列三个部分：1、文学剧本电子版；2、作品音频文件；3、活动报名表。作品全部以电子邮件方式发送到活动指定邮箱（6740161@qq.com ），联系人：郭戴云,联系电话：13609562950。
    （二）截稿时间为2015年9月15日。

七、作品奖励
   对活动评选出的一等奖、二等奖、三等奖和鼓励奖作品，分别给予3000元、2000元、1000元和500元的奖励。
八、作品版权
本次活动主办和承办方享有活动最终解释权和作品的出版权。（更多详情请登录福建省新闻出版广电局网站和省广电集团网站）。
请各有关单位按照本通知要求，认真做好活动的宣传发动、培训、作品征集等相关工作。
九、活动联系人
（一）省新闻出版广电局宣传与电视剧管理处（联系人:吴云清，联系电话：0591-88116521）。

（二）团省委学校部（联系人：叶兆杰，联系电话：0591－87531410）。
（三）省广电集团总编室（联系人：魏少晖,联系电话：0591-38879513）
附件：“最美福建人 追寻中国梦”全省百集微广播剧作品征集活动报名表
福建省新闻出版广电局   　     共青团福建省委

福建省广播影视集团

2015年6月8日
附件
“最美福建人  追寻中国梦”全省百集微广播剧
作品征集活动报名表

	姓  名

	身份证号码

	手机号码

	电子邮箱

	通讯地址

	作品名称

	作品长度

	完成时间

	出品方名称

	作品简介

（200字以内）

	导演阐述

（200字以内）

注意事项：

1、若作品由多人合，只需填写1位负责人的联系信息。

2、本表格所有项目都为必填内容，否则视为无效稿件。

3、每件作品单独附1张报名表：如选送多件作品，应分别填写相应的报名表。

　福建省新闻出版广电局办公室　　　　　　　2015年6月8日印发

PAGE
— 1 —